TOÀ ÁN.....................

Số:....../....../HSPT-QĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ............, ngày...... tháng ...... năm......

QUYẾT ĐỊNH

Chấp nhận việc kháng cáo quá hạn

TOÀ...................................

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp: Ông (Bà)

Các Thẩm phán: Ông (Bà)

                            Ông (Bà)

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày.......... tháng.......... năm

(1)

có đơn kháng cáo với nội dung(2)

XÉT THẤY:

Việc kháng cáo của............................... là quá thời hạn quy định tại Điều 234 của Bộ luật tố tụng hình sự.

Việc kháng cáo quá hạn là do(3)

Theo hướng dẫn tại mục 5 Phần I Nghị quyết số 05/2005/NQ-HĐTP ngày 08 tháng 12 năm 2005 của Hội đồng Thẩm phán Toà án nhân dân tối cao hướng dẫn thi hành một số quy định trong Phần thứ tư “Xét xử phúc thẩm” của Bộ luật tố tụng hình sự,
thì lý do kháng cáo quá hạn trong trường hợp này là chính đáng.

Căn cứ vào Điều 235 của Bộ luật tố tụng hình sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chấp nhận việc kháng cáo quá hạn của...........................

Đối với bản án (quyết định) hình sự sơ thẩm số......... ngày.... tháng.... năm..... của Toà án.............................................................

2. Phần của bản án (quyết định) hình sự sơ thẩm bị kháng cáo chưa có hiệu lực pháp luật và vụ án được xét xử phúc thẩm theo thủ tục chung.
	Nơi nhận:

- (Ghi tên Toà án đã xử sơ thẩm

và người kháng cáo quá hạn);

- Lưu hồ sơ vụ án.
	TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
THẨM PHÁN - CHỦ TOẠ PHIÊN HỌP

Hướng dẫn sử dụng mẫu số 01c:

(1) Ghi địa vị pháp lý trong tố tụng và họ tên người kháng cáo.

(2) Ghi cụ thể nội dung kháng cáo.

(3) Ghi lý do kháng cáo quá hạn mà người kháng cáo đã trình bày.

2